
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

7.nodaļa: Stihijas. 

 

1 lapa no 2 lapām 
 

423. 

Ja pamanāt aicinātības pazīmes, netraucējiet šī Sūtņa darbību. Ir iespējams pazīt Agni 

Jogas zīmes un pēc tām iepazīt aicinātā ceļu. Tā Sūtņa parādība izpaudīsies ne ārienē, 

bet sadarbīgās rīcībās. Saprotams, ka darbības ar neparasto nozīmi saviļņos cilvēku 

apziņu: abas puses pēc sava ieskata izpratīs šādas darbības. Bet nevarēsim nosaukt 

neviena Sūtņa, ap kuru nebūtu norisinājies brīnišķs enerģijas sprieguma kāpinājums. 

Mākoņi sabiezē pirms negaisa, tāpat arī Patiesības apstiprinājumu vienmēr ievada 

mākoņi, bet jūs jau izprotat šo garīgo fenomenu nozīmi. Var konstatēt, ka 

gadsimteņos atkārtojas Pasludināšana un ka tā izkūst tautu masās. No garīgās 

Virsotnes izjūtams ritms, kas iznēsā Mācības atbalsis. 

Bet ja pamanāt kaut nedaudzas aicinātības pazīmes protiet netraucēt, jo Agni Jogas 

pamats ir uguns un nedrīkst to dzēst. Kas gan uzdrošināsies vērst pret sevi uguns 

stihiju? Katra nodzēsta liesma radīs atspulgu, tāpēc dzēsēja karma līdzinās slepkavas 

liktenim. 

424. 

Arī sātana niknums var noderēt. Dažs izmanto gaisa spēku, dažs uguns spēku un dažs 

ūdens spēku. Vienīgi prasme vadīt visstraujākos zirgus tuvinās mērķi. Tālab būsim 

stipri stihiju pārveidošanā, arī stihijas vada sirds griba, bet nevis saprāts. Tieši otrādi, 

saprāts vienmēr pūlēsies pārliecināt, ka cīņa ar stihijām veltīga. 

425. 

Uguns postoša fiziskajam ķermenim, bet ugunīgajam ķermenim ugunīgā stihija ir 

gluži dabiska. Tātad, šī attiecību maiņa notiek Smalkās Pasaules sfērā. Un patiešām, 

smalko ķermeņu stāvoklis atļauj saskatīt uguns svētīgās iedarbības robežu. Augstākie 

slāņi, kas šķīstīti no rupjām fiziskām tieksmēm, jau izbauda ugunīgo svētlaimi, kamēr 

Smalkās Pasaules zemākas alas vēl pakļauti liesmas fiziskajai sajūtai. Un jo vairāk 

fiziskās čaulas, jo sāpīgāk uguns spēj iedarboties. Lūk, kā izskaidrojami nostāsti par 

elles liesmām. Tālab ikviena īsta zināšana virzās uz augstākiem slāņiem. Tāpat arī tas 

būs zinātniski, ja brīdināsim nepārnest rupjās miesas kārības Smalkajā Pasaulē. 

426. 

Tāpat arī jānovēro pasaules notikumu kāpinājums. Var sastādīt neparasti ātru 

progresiju. Notikumi ielaužas visā dzīvē, un nevis var kā to domā, bet visu stihiju 

sadursme liecina, ka dzīve nav pasaka. Tāpat arī pagātnes katastrofās cilvēki nevēlējās 

ieraudzīt īsto stāvokli. 

427. 

Notikumi aiznes veco pasauli. Visās Mācībās norādīts šis laiks. Un tomēr, cilvēki 

nedomā par notiekošo. Viņi neprot pat aptvert domu par nākotni. Tālab nedrīkst laist 

klajā grāmatu, neuzsverot Mācību par laiku, kas jau pienācis. Nav domājams, ka kaut 

kas spēs mainīt cilvēka radīto plūsmas virzienu. Jau tālajās pasaulēs baiļojas par 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

7.nodaļa: Stihijas. 

 

2 lapa no 2 lapām 
 

ugunīgo neizbēgamību, bet zeme turpina tīties tumšajā segā. Kas līdz šim notika 

gadsimtos, tagad notiek piecos gados -  iedarbojies paātrināšanas progresijas likums. 

Tālab, kad runāju par sirdi, tas nozīmē, ka pa šo kanālu var rast glābiņu. Vai dzirdat, 

Es atkārtoju par glābiņu? Ne piespiešana, ne šaubas, ne svārstīgums, bet glābiņš ir šīs 

stundas pazīme. Vēl noteiktāk vajag apjēgt, cik ļoti vecie mērogi tagad nevietā. Atliek 

tilts uz augstākajām pasaulēm – sirds. Tuvosimies gaismas atskārsmes avotam. 

Sapratīsim, ka pat liesmu pilnā krāsnī jaunekļi nedega, ja tie tiecās augšup ar sirdi. 

Smags ir šis laiks! 

To atkārtosim, nebaidoties nejēgu zobgalības. Tiem nav pat sajēgas par sirds nozīmi. 

428. 

Meklējiet cilvēku iedalījumu pēc stihijām. Nevien pēc asins kādības, bet arī pēc nervu 

vielas īpašībām varēs novērot tiešu reakciju pēc stihijām. 

429. 

Salamandras kā zemākās uguns būtnes nevar būt ļoti gaišas. Ja parādīju Salamandru, 

gribēju dot jēdzienu par ugunīgo dzīļu būtnēm. Jau esmu rādījis apakšzemes un 

zemūdens būtnes, bet jāpazīst arī Uguns amplitūda. Kad redzības ne vien Augstākās, 

bet arī zemākās būtnes, var vieglāk saprast ugunīgo būtņu daudzveidību. 

430. 

Cilvēki mīl runāt par brīnumu, bet baidās tuvoties Smalkajai Pasaulei. Pie Mums 

cilvēkus iedala trijos slāņos blīvie, Smalkās Pasaules atzinēji un Ugunīgās Pasaules 

iepazinēji. Daliet pretīmnācējus pēc šīm pazīmēm. 

431. 

Seismogrāfs rāda nemitīgu zemes garozas trīcēšanu, bet tomēr jūtīgie organismu 

neatzīmē visas šīs zemestrīces. Iemesls tas, ka uguns ir visdažādākās kādības. 

Organisms, turklāt, bieži uzrāda vājas zīmes, kuras tiek sajauktas ar izplatījuma 

iedarbībām. Cilvēka organisms uzrāda daudz vairāk dažādu zīmju, nekā to parasti 

domā. Sevišķi cilvēks reaģē uz visu, kas attiecas uz uguni. Izskaidrojumi šādai 

priekšrocībai ir visai trūcīgi. Runās par nogurumu vai neveselību, vai par kaut kādu 

noskaņojumu, bet ugunīgās stihijas iedarbība būs aizmirsta. Cilvēki patiešām pat 

neiedomājas, ka tos aptver uguns, kas iedarbojas uz vissākotnīgo enerģiju. Liekas, ka 

vajadzētu cienīt it visu, kas var spēcināt pamatenerģiju. Jau sen sacīts, ka patība 

dzēšama ar uguni. Cilvēki domās vienīgi patīgi, kamēr neapjēgs ugunīgo kristību. Arī 

pats Brālības jēdziens būs sauss skelets, kamēr nebūs izprasta visvarenākā stihija. 


